
 
 

COMUNE DI LOZIO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 
 
 
NUMERO: 9  
DATA: 17-04-2024 

 
 
 
 

COPIA 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
Prima Adunanza di Convocazione Ordinaria – seduta Pubblica 

 
 
 

____________________________________________________________ 
 

Oggetto:  Esame ed approvazione variazione alla Nota di Aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) Semplificato 2024 - 2026. 

____________________________________________________________ 
 
 

L’anno  duemilaventiquattro addì  diciassette del mese di aprile alle ore 18:30, presso 
questa Sede Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, intervennero i Signori: 
 
Regazzoli Francesco  Sindaco  Presente  

Ballarini Giuseppina  Vice Sindaco  Presente  

Bonariva Elisa  Consigliere  Assente  

Massa Matteo  Consigliere  Presente  

Archetti Norman  Consigliere  Presente  

Bonariva Giacomina  Consigliere  Presente  

Mazzoldi Floriano  Consigliere  Presente  

CODICE ENTE      10345CODICE ENTE      10345CODICE ENTE      10345



Daldosso Mascia  Consigliere  Presente  

Zanelli Claudio  Consigliere  Presente  

Magri Claudio  Consigliere  Presente  

Gianpietro Bolis  Consigliere  Presente  

 

Assume la presidenza  Francesco Regazzoli  nella sua qualità di Sindaco. 

Assiste il Vice Segretario Comunale  Elisabetta Maggioni. 

Il Consiglio Comunale si riunisce in forma mista, con alcuni componenti “in presenza” 

ed altri collegati da remoto in videoconferenza, ai sensi dell’art. 2 dell’Appendice al 

Regolamento del Consiglio Comunale approvata con Deliberazione n. 08 del 23.04.2021. 

Il Presidente – accertato il numero legale – dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

  



 

N. 9 del 17-04-2024 
 
Oggetto: Esame ed approvazione variazione alla Nota di Aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) Semplificato 2024 - 2026. 

____________________________________________________________ 
Il Sindaco illustra l’argomento, spiegando al Consiglio che viene variato il Documento Unico 
di Programmazione Semplificato per l’esigenza di acquistare un terreno sito nei pressi della 
frazione Laveno per costruire un parcheggio, per l’acquisto del terreno è stata predisposta 
apposita perizia. Inoltre è stata variata la sezione alienazioni del DUPS e a seguito di perizia 
sono stati aggiornati gli importi di terreni posti in vendita. 

 DOPO di ché; 

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E  
UDITA la relazione del Sindaco; 

ATTESO che si rende necessario adeguare la Nota di Aggiornamento al Documento Unico 
di Programmazione 2024 - 2026 Semplificato (DUPS), approvata con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 33 del 21.12.2023, relativamente all’adeguamento del piano delle 
alienazioni con l’aggiornamento del controvalore di vendita di tre terreni agricoli in località 
“Mulino” e relativamente all’inserimento di un terreno nel piano delle valorizzazioni; 

VISTO il Regolamento di Contabilità comunale vigente;   
VISTO il parere di cui all'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 – 1° comma, espresso  
favorevolmente dal Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario in ordine alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento; 

VISTO il parere di cui all'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 – 1° comma, espresso  
favorevolmente dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile 
del presente provvedimento; 

VISTO il parere favorevole del Revisore dei Conti Dott.ssa Lucia Capaccio, espresso ai sensi 
dell’art. 239, comma 1° lett. b) del Decreto Legislativo n. 267/2000, che allegato alla 
presente ne forma parte integrante; 

VISTO l’art. 42 del del T.U. D. Lgs n. 267/2000; 

CON voti favorevoli n. 10, astenuti nessuno e contrari nessuno, espressi in modo palese; 

D E L I B E R A 
1. di approvare, sulla base delle considerazioni espresse in premessa, le variazioni alla 
Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024 - 2026 Semplificato 
(DUPS), approvata con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 21.12.2023, 

- correggendo, a pagina 36, la seguente riga: Tipologia Terreni agricoli, Destinazione 
Agricolo, Ubicazione Loc. Mulino, Identificativo mappali n. 265, 268 e 269 foglio 12, Valore 
bene euro 7.100,00 **** Importi definiti da perizia; 

- inserendo, in calce alla sezione E di pagina 36, le seguenti righe: 

CODICE ENTE      10345



PIANO DELLE VALORIZZAZIONI - ACQUISTO IMMOBILI 

Tipologia Terreno agricolo, Destinazione Agricolo, Ubicazione Strada Mecca, frazione 
Laveno, Identificativo mappale n. 2417 foglio 14, Valore bene euro 4.400,00 **** Importi 
definiti da perizia 

2. di specificare che l’importo previsto per l’acquisto dell’immobile sopra descritto, pari 
ad euro 4.400,00, trova copertura al capitolo di spesa n. 2.01.501.02 art. 1 del Bilancio per 
l’anno 2024, pertanto non si rende necessario procedere a variazioni da apportare al 
Bilancio stesso; 

3. di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito, per 
quanto di competenza, il parere favorevole del Responsabile del Servizio Amministrativo e 
Finanziario in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00; 

4. di dare atto altresì che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito, 
per quanto di competenza, il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario in 
ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00; 

5. di dare atto, infine, del parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti, Dott.ssa 
Lucia Capaccio. 

Successivamente 

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E  
RAVVISATA l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 

VISTO l’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000; 

CON voti favorevoli n. 10, astenuti nessuno e contrari nessuno, espressi in modo palese; 

D E L I B E R A  
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 
 

 

PARERE TECNICO EX ART. 49 D. LGS. 267/2000 

Il sottoscritto  Francesco Regazzoli, in qualità di Responsabile del Servizio 
Amministrativo-Finanziario, esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ 
TECNICA della proposta in oggetto. 

 

Lozio, lì 13-04-2024  IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO - 
FINANZIARIO 

( Francesco Regazzoli) 



 

 
 

PARERE CONTABILE EX ART. 49 D. LGS. 267/2000 

Il sottoscritto  Francesco Regazzoli, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, 
esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE della proposta in 
oggetto. 

 

 

Lozio, lì 13-04-2024  IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

(F.to  Francesco Regazzoli) 

 

 
____________________________________________________________ 

 

 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Vice Segretario Comunale 

(F.to  Francesco Regazzoli) 

 

(F.to  Elisabetta Maggioni)  

 
  

 
____________________________________________________________ 

 

CODICE ENTE      10345CODICE ENTE      10345


